

Kilon koulun perusopetuksen järjestäminen 1.8.2021 lukien (väistö)	
<b>Asiasta päättävä taho ja lopullinen päätöksentekijä</b>	Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta
<b>Valmistelijat</b> (valmistelun vastuuhenkilön/-henkilöiden nimi, nimike ja tulosityksikkö)	Juha Nurmi, kehittämisspäällikkö, suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö Kari Kotiniemi, perusopetuksen aluepäällikkö (Leppävaara), suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö Tero Turunen, Kilon koulun rehtori, suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö Merivuokko Gould, suunnittelija, suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö Jemina Sirviö, oppilasasioiden asiantuntija, suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö
<b>Päivämäärä</b>	1.3.2021
<b>Muut valmisteluun osallistuneet</b> (esim. asiantuntijat, järjestetyt asiantuntijatilaisuudet)	Tilapalvelut on osallistunut opetuksen järjestämiseen soveltuvien tilojen selvittämiseen.  Alueen asukkaille ja kunnan palveluita käyttäville tahoille järjestetty tiedotus- ja keskustelutilaisuus 2.12.2020. Ko. tilaisuuden jälkeen toteutettiin huoltajille ja henkilökunnalle suunnattu erillinen kysely koskien esitettyjä väistösuunnitelmia. Kyselyn tuloksia hyödynnettiin Kilon koulun johtokunnan sekä koulun henkilökunnan laatimien lausuntojen laatimisessa.
<b>Arvioitavan asian kuvaus ja taustat</b> (lyhyesti)	Kilon koulun nykyinen rakennus puretaan ja tilalle rakennetaan uusi neljäsarjainen koulu. Uudisrakennus otetaan suunnitelman mukaan käyttöön vuoden 2024 alusta alkaen. Kilon koulun perusopetus tulee järjestää tähän asti tilapäisissä opetuksen järjestämiseen soveltuvissa tiloissa eli ns. väistötiloissa.  Suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö on kartoittanut opetustoimen käytössä olevaa vapaata tilakapasiteettia ja selvittänyt opetustoimen ulkopuolisilta toimijoilta vuokrattavia opetuksen järjestämiseen soveltuvia tiloja. Kilon koulun perusopetuksen järjestämisestä ja koulumatkajärjestelyistä valmistellut vaihtoehdot sekä suunnitelma niiden toteuttamiseksi, on esitelty huoltajille ja kunnan palveluita käyttäville tahoille järjestetyssä tiedotus- ja keskustelutilaisuudessa. Tilaisuudesta on laadittu muistio, johon on kirjattu tilaisuudessa käyty keskustelu ja kysymykset keskeisin osin.

Vaikutusnäkökulmat	Vaihtoehto 0 = nykytilanne	Vaihtoehto 1 = päätösehdotuksen mukainen vaihtoehto
<b>Asukkaat ja palvelut</b>	<p>Kilon koulun tilat ovat vanhat eivätkä ne vastaa opetus-suunnitelman mukaista nykyaikaista oppimisympäristöä. Koulun nykyinen rakennus puretaan ja tilalle rakennetaan uusi nelisarjainen koulu. Sopimus nykyisen rakennuksen purkamisesta ja uuden rakentamisesta on tehty. Hanketta ei ole mahdollista lykätä.</p> <p>Kilon koulun perusopetusta ei ole järjestettävissä Espoon opetustoimen käytössä olevan ja vapaana olevan tilakapasiteetin puitteissa siten, että kaikki vuosiluokat voisivat opiskella samoissa väistötiloissa. Myöskään Espoon opetustoimen ulkopuolisia tiloja ei ole käytettävissä.</p> <p>Uusien siirtokelpoisten koulutilojen hankkimiseen ohjatavat kustannukset ovat pois perusopetuksesta.</p> <p>Siirtokelpoisiin koulutiloihin on vaikea toteuttaa liikuntasalia, teknisen työn tilaa, erityisluokkia ja keittiötä. Uudisrakennuksen valmistuessa mahdolliset siirtokelpoiset tilat pienentävät koulun ympäristöä, esimerkiksi urheilukenttää.</p>	<p>Kilon koulun oppilaille ja henkilökunnalle järjestetään uudisrakennuksen valmistumiseen saakka opetuksen järjestämiseen soveltuvat tilat (väistötilat) pääosin Leppävaaran alueella tai sen välittömässä läheisyydessä.</p> <p>Kilon koulun perusopetusta ei ole järjestettävissä vapaana olevan tilakapasiteetin puitteissa siten, että kaikki vuosiluokat voisivat opiskella samoissa väistötiloissa. Jokaiselle vuosiluokalle tulee yksi vaihto 2,5 vuoden aikana. Vaihto toiseen väistötilaan tapahtuu kuitenkin kokonaisina luokkina, jolloin sosiaalinen ympäristö ja opettaja pysyvät samana.</p> <p>Koulumatkat pitenevät joidenkin oppilaiden kohdalla, koulumatkat pysyvät silti kohtuullisina. Lintumetsään ja Karhusuolle tilausbussilla kulkevan yksittäisen oppilaan koulumatka pitenee noin 15 minuuttia päivässä. Monikkoon, Perkkaalle ja Laajalahteen julkista liikennettä käytävien oppilaiden koulumatkat pitenevät 15-30 minuuttia päivässä, riippuen oppilaan asuinpaikasta. Ne oppilaat, jotka kulkevat väistötiloihin julkista liikennettä hyödyntäen ja joiden koulumatka väistötilaan on yli 3 kilometriä, saavat julkisen liikenteen matkakortin. Oppilaat voivat saada koulukuljetuksen (taksi) huoltajan erillisestä hakemuksesta, jos koulumatkaetuuden myöntämisedellytykset täyttyvät ko. oppilaan kohdalla.</p> <p>Oppilaat ovat oikeutettuja yleiseen, tehostettuun ja erityiseen tukeen sekä opiskeluhoito- ja terveydenhoitopalveluihin, kuten ennenkin. Yhteisöllisen ja yksilöllisen opiskeluhoillon järjestäminen eri väistötiloissa toimiville oppilaille on haasteellista, mutta palveluiden järjestämistä käytännössä tarkastellaan opiskeluhoillon päällikön ja Kilon koulun rehtorin yhteistyönä sen jälkeen, kun päätös väistöistä on tehty.</p>

	<p>Kilon koulun iltapäivätoimintaa järjestää H&amp;S International School Oy:n iltapäiväkerho Safari. HSIS jatkaa vielä lukuvuoden 2021-2022 mutta koulurakennuksen purkamisen seurauksena iltapäivätoimintaa ei voida järjestää nykyisessä sijainnissaan.</p>	<p>Kilon koulun iltapäivätoiminta järjestetään Lintumetsän koulun siirtokelpoisissa koulutiloissa.</p> <p>Kilon koulu pyrkii järjestämään väistöolosuhteissa omaa kerhotoimintaa. Oppilaiden osallistuminen väistökoulun kerhoihin voi olla myös mahdollista ja tästä mahdollisuudesta neuvotellaan erikseen jokaisen väistökoulun kanssa.</p> <p>Kilon koulu ja sen toimintamallit säilyvät, vaikka opetusta järjestetään eri väistötiloissa. Väistötiloissa toimii pääsääntöisesti kaksi vuosiluokkaa mahdollistaen luokkien välisen yhteistyön ja helpottaen aineenopettajien lukujärjestysten rakentamista. Opetuksessa ja yhtenäisen toimintakulttuurin rakentamisessa voidaan hyödyntää sähköisiä työvälineitä. Lisäksi voidaan järjestää yhteisiä tapahtumia mahdollisuuksien mukaan. Jokaisessa väistötilassa toimii pieni oppilasparlamentti.</p> <p>Uudisrakennuksen valmistuessa, oppilaille ja henkilökunnalle voidaan järjestää nykyaikaiset ja uusien opetusmenetelmien käytön mahdollistavat koulutilat. Uusia tiloja on mahdollista hyödyntää joustavammin ja tarkoituksenmukaisemmin muodostamalla monipuolisia palvelukokonaisuuksia oppilaiden hyvinvoinnin, yhteisöjen syntymisen ja yhteistointamahdollisuuksien sekä vapaa-ajan arjen tukemiseksi. Oppilaille voidaan tarjota nykyistä pientä kouluyksikköä paremmat mahdollisuudet valinnaisuuteen. Esimerkiksi mahdollisuus valinnaisen A2-kielen ryhmän toteutumiseen, projektimaiseen työskentelyyn ja kokonaisuuksien opiskeluun sekä yhteistyöhön koulun sisällä paranee. Joustava ryhmittely ja erilaisten oppilaiden edun mukaisten pedagogisten ratkaisujen toteuttaminen helpottuu, kun koulussa toimii useampi rinnakkaisluokka. Lisäksi oppilaiden hyvinvoinnin kannalta keskeisten oppilashuoltopalveluiden saatavuus paranee.</p>
--	--	---

<b>Resurssit ja johtaminen</b>	<p>Espon opetustoimen käytössä oleva vapaa tilakapasiteetti on rajallista, sillä kaupungissa on käynnissä 11 koulukorjauksista johtuvaa väistötilannetta samanaikaisesti.</p> <p>Kilon koulun perusopetusta ei ole järjestettävissä Espon opetustoimen käytössä olevan vapaan tilakapasiteetin puitteissa siten, että kaikki vuosiluokat voisivat opiskella samoissa tiloissa. Myöskään erikseen vuokrattavia opetuksen järjestämiseen soveltuvia tiloja ei ole käytettävissä, sillä näiden osalta vuokraneuvottelut ovat meneillään jo toisen toimijan kanssa.</p> <p>Veräjätalon koulun siirtokelpoiset tilat eivät ole käytettävissä, sillä ne siirtyvät Vanttilaan kesällä 2021. Viherlaakson siirtokelpoiset tilat eivät ole sen sijaan käytettävissä, sillä ne poistuvat vuokrasopimuksen päättyessä kesällä 2021 ja tilalle rakennetaan Viherlaakson koulun liikuntahalli.</p> <p>Uusien siirtokelpoisten tilojen kertaluonteiset kustannukset ovat mittavat. Siirtokoulutilojen laajuus on arviolta noin 4 000 m<sup>2</sup>, jolloin kustannukset ovat 2,5 vuoden väistöajalta noin 80 €/m<sup>2</sup>/kk eli yhteensä noin 9,6 M€. Siirtokelpoisten tilojen hankkiminen ei ole toteutettavissa ilman ylimääräisiä tilakustannuksia eikä sellaisiin ole varauduttu talousarviossa.</p> <p>Väistön toteuttaminen vaihdottomasti on mahdollista, jos toisena ja kolmantena väistövuotena peräkkäiset vuosiluokat eivät enää toimi samoissa väistötiloissa. Yksittäisessä väistökoulussa toimisi tällöin esimerkiksi yksi alkuopetuksen vuosiluokka ja 5. tai 6. luokka. Koulun toiminnan organisoinnin kannalta tällainen tilanne aiheuttaisi suuria haasteita erityisesti aineenopettajien toiminnan kannalta, koska he joutuisivat liikkumaan päivän aikana jopa kolmessa eri väistökoulussa. Tämä ei ole resurssien ja jaksamisen kannalta kestävää toimintaa.</p>	<p>Väistötilat voidaan järjestää pääosin Leppävaaran alueella tai sen välittömässä läheisyydessä, hyödyntäen peruskoulujen vapaata tilakapasiteettiä. Ylimääräisiä tilakustannuksia ei synny, koska väistöt toteutetaan opetustoimen hallinnassa olevia tiloja hyödyntäen.</p> <p>Kustannuksia syntyy tilausbussi- ja matkakorteista koko väistöajalta noin 350 000 euroa.</p> <p>Aluepäällikkö ja muu tulosityksikön johto tukee Kilon koulun rehtoria ja koulun henkilökuntaa väistöaikaisissa järjestelyissä sekä huolehtii koulu yhteisöjen hyvinvoinnin edellytysten toteutumisesta.</p> <p>Yhteisöllisen ja yksilöllisen opiskeluhuollon järjestämistä käytännössä tarkastellaan opiskeluhuollon päällikön ja Kilon koulun rehtorin yhteistyönä sen jälkeen, kun päätös väistöä on tehty.</p> <p>Koulun oppilaita ja heidän huoltajiaan sekä henkilöstöä tiedotetaan väistöaikaisista käytännönjärjestelyistä. Huoltajien mielipiteitä selvitetään mm. suunnittelun tueksi laadittavilla kyselyillä.</p> <p>Väistön aikana kerran tapahtuva vaihto (2,5 vuoden aikana) mahdollistaa vanhempien vuosiluokkien toimimisen samassa väistökoulussa ja antaa siten Kilon koululle paremman mahdollisuuden organisoida opetustoimintansa järkevästi ja laadukkaasti.</p>
--------------------------------	--	--

<p><b>Elinvoima, kilpailukyky ja kestävä kehitys</b></p>	<p>Vapaana olevien tilojen epätarkoituksenmukainen käyttö synnyttää taloudellista hukkaa.</p> <p>Uusia siirtokelpoisia tiloja hankitaan Espoossa vakiintuneen ratkaisulinjan mukaisesti vain tilanteissa, joissa niille on käyttöä vähintään viideksi vuodeksi samassa paikassa.</p> <p>Kilon koulun läheisyyteen hankittaville uusille siirtokelpoisille tiloille ei ole käyttöä viideksi vuodeksi samassa paikassa eikä niiden hankkimiseen ole varauduttu talousarviossa.</p>	<p>Peruskorjattujen tai uusien koulujen vapaana olevia tiloja ei jätetä täyttämättä, vaan niitä hyödynnetään väistötilanteessa.</p> <p>Väistötilat toteutetaan kestäväen kehityksen mukaisesti toteutettuna pysyvinä tiloina, jolloin vältetään lyhytaikaisten väliaikaisten ratkaisuiden korkeilta kertakustannuksilta ja ylimääräiseltä ekologisen pääoman resurssien käytöltä.</p> <p>Väistötilat järjestetään Espoon perusopetuksen väistöperiaatteiden mukaisesti ja ne toimivat pääosin Leppävaaran alueella tai sen välittömässä läheisyydessä.</p> <p>Opetusta järjestetään väistön aikana laadukkaasti edistäen oppilaiden hyvinvointia ja oppimista turvallisissa, terveellisissä ja esteettömissä toimintaympäristöissä. Koulun toimintakulttuuria kehitetään opetussuunnitelman mukaisesti hyödyntämällä monipuolisesti sähköisiä työvälineitä ja järjestämällä yhteisiä tilaisuuksia mahdollisuuksien mukaan.</p> <p>Koulun toiminta edistää kestävää kehitystä yhteiskuntasitoumuksen mukaisesti. Huoltajia osallistetaan toiminnan suunnitteluun perusopetuksen opetussuunnitelman mukaisesti.</p>
--	--	---

<b>Johtopäätökset</b>	<p>Kilon koulun nykyinen rakennus puretaan ja tilalle rakennetaan uusi koulu. Koulun perusopetus tulee järjestää tilapäisissä opetuksen järjestämiseen soveltuvissa tiloissa uudisrakennushankkeen ajan.</p>	<p>Oppilaille järjestetään uudisrakennushankkeen aikana laadukasta opetusta opetuksen järjestämiseen soveltuvissa (väistö)tiloissa. Väistötilat toimivat pääosin Leppävaaran alueella tai sen välittömässä läheisyydessä. Koulumatkat pysyvät kaikkien oppilaiden kohdalla kohtuullisina, oppilaiden sosiaalinen ympäristö ei muutu.</p> <p>Uudisrakennuksen valmistuessa oppilailla ja henkilöstöllä on käytössään koulutilat, jotka mahdollistavat nykyaikaisten ja uusien opetusmenetelmien käytön.</p>
<b>Vaihtoehdot suhteessa Espoon arvoihin</b>	<p>Vaihtoehtoiset väistötilat sijaitsevat selkeästi kauempana ja palvelevat sijaintinsa vuoksi paremmin muiden koulujen väistöjä tai ne eivät sovellu opetuksen järjestämiseen. Vaihtoehtoista laaditussa yhteenvedossa on selostettu näitä tarkemmin.</p> <p>Vaihdon väistöaika aiheuttaa erityisesti toisena ja kolmantena väistövuotena tilanteen, että peräkkäiset vuosiluokat eivät enää toimisi samoissa väistötiloissa. Yksittäisessä väistökoulussa toimisi tällöin esimerkiksi yksi alkuopetuksen vuosiluokka seuranaan 5. tai 6. luokka. Koulun toiminnan organisoinnin kannalta tällainen tilanne aiheuttaisi suuria haasteita erityisesti aineenopettajien toiminnan kannalta, koska he joutuisivat liikkumaan päivän aikana jopa kolmessa eri väistökoulussa, mikä ei ole resurssien ja jaksamisen kannalta kestävää toimintaa.</p> <p>Uusien siirtokelpoisten tilojen hankkiminen ei ole toteutettavissa ilman ylimääräisiä tilakustannuksia eikä sellaisiin ole varauduttu talousarviossa.</p>	<p>Väistötilat pyritään mahdollisuuksien mukaan järjestämään oppilaiden omalta oppilasalueelta. Ehdotettavien väistötilojen kohdalla tämä toteutuu pääosin. Vaihtoehtoja väistötiloiksi ei käytännössä ole tai ne sijaitsevat selkeästi kauempana. Koulumatkat pitenisivät olennaisesti.</p> <p>Iltapäivätoiminnan järjestäminen hankaloituu, mikäli vuosiluokkien 1-2 opetusta ei järjestetä samassa väistötilassa.</p>

<b>Päätösehdotus</b>	Kilon koulun perusopetus järjestetään uudisrakennushankkeen aikana hyödyntäen seuraavia tiloja:																										
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Lintumetsän koulun siirtokouluilat (koko väistöaika)</li> <li>- Monikon eli Leppävaaran koulukeskuksen vapaa kapasiteetti (lukuvuosina 2021-22 ja 2022-2023)</li> <li>- Karhusuon koulun vapaa kapasiteetti (lukuvuonna 2021-2022)</li> <li>- Perkkaan koulun vapaa kapasiteetti (syksystä 2022 alkaen)</li> <li>- Laajalahden koulun vapaa kapasiteetti (syyslukukaudella 2023)</li> </ul>																										
	Oppilaat jakautuvat em. tiloihin seuraavasti:																										
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Väistötila</th> <th>2021-2022</th> <th>2022-2023</th> <th>Syksy 2023</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Karhusuon koulu</td> <td>3 lk</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Laajalahden koulu</td> <td></td> <td></td> <td>3 lk, 6 lk</td> </tr> <tr> <td>Lintumetsän koulu</td> <td>1-2 lk</td> <td>1-2 lk</td> <td>1-2 lk</td> </tr> <tr> <td>Monikko</td> <td>4-6 lk</td> <td>5 lk</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Perkkaan koulu</td> <td></td> <td>3 lk, 4 lk, 6 lk</td> <td>4-5 lk</td> </tr> </tbody> </table>				Väistötila	2021-2022	2022-2023	Syksy 2023	Karhusuon koulu	3 lk			Laajalahden koulu			3 lk, 6 lk	Lintumetsän koulu	1-2 lk	1-2 lk	1-2 lk	Monikko	4-6 lk	5 lk		Perkkaan koulu		3 lk, 4 lk, 6 lk
Väistötila	2021-2022	2022-2023	Syksy 2023																								
Karhusuon koulu	3 lk																										
Laajalahden koulu			3 lk, 6 lk																								
Lintumetsän koulu	1-2 lk	1-2 lk	1-2 lk																								
Monikko	4-6 lk	5 lk																									
Perkkaan koulu		3 lk, 4 lk, 6 lk	4-5 lk																								
<b>Päätösaika- taulu</b>	Yksittäisen oppilaan näkökulmasta väistöpolku olisi näin ollen seuraava:																										
		2021-2022	2022-2023	Syksy 2023																							
		1 Lintumetsä	Lintumetsä	Lintumetsä																							
	2 Lintumetsä	Lintumetsä	Lintumetsä																								
	3 Karhusuo	Perkkaa	Laajalahti																								
	4 Monikko	Perkkaa	Perkkaa																								
	5 Monikko	Monikko	Perkkaa																								
	6 Monikko	Perkkaa	Laajalahti																								
<b>Päätösaika- taulu</b>	3.3.2021																										
<b>Vaikutusten seuranta</b>	Perusopetuksen aluepäällikkö																										